Администрация муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Тупик

16 августа 2024 года				     № 159

Об утверждении перечня муниципальных
программ муниципального района
 «Тунгиро-Олёкминский район» на 2025
и плановый период 2026-2029 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 08.12.2015 г. № 212 «Об утверждении порядка разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2024 год и плановый период 2025-2028 годы.
1.  Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в срок до 01 октября 2024 года разработать и утвердить муниципальные программы в соответствии с перечнем.
1. Настоящее постановление опубликовать в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                                 М.Н. Ефанов

Утверждено
Постановлением администрации
муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
№ 159 от 16.08.2024 года
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
на 2025 год и плановый период 2026-2029 годы

	№
п/п
	Наименование муниципальных программ и подпрограмм
	Реквизиты утверждения муниципальной программы
	Ответственный
 исполнитель и соисполнитель

	1
	«Экономическое и социальное развитие коренных малочисленных народов Севера в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2025-2029 годы»
	Не утверждена
	Отдел экономики, прогнозирования и ЖКХ  администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	2
	«Социальная поддержка населения муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2025 год»
	Не утверждена
	Помощник главы по социальным вопросам администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	3
	«Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края на 2023-2026 годы»
	Постановление администрации МР от 26.07.2022 года № 136
	Отдел экономики, прогнозирования и ЖКХ  администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	4
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2021-2025 годы»
	Постановление администрации МР от 30.09.2020 г. № 163
	Отдел экономики, прогнозирования и ЖКХ  администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	5
	«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2025 год»
	Не утверждена
	Отдел культуры, спорта и молодёжной политике администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	6
	«Культура муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2025 год»
	Не утверждена
	Отдел культуры, спорта и молодёжной политике администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	7
	«Переселение граждан Тунгиро-Олёкминского района из аварийного жилищного фонда на 2024-2026 годы»
	Постановление администрации МР от 20.09.2023 г. № 148
	Отдел строительства, земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	8
	«Развитие образования в Тунгиро-Олёкминском районе на 2024-2026 годы»
	Постановление администрации МР от 10.07.2023 г. № 108
	Отдел образования администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	9
	«Обеспечение безопасности населения Тунгиро-Олёкминского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2023-2025 гг.»
	Постановление администрации МР от 08.11.2022 г. № 190
	Отдел ГО, ЧС, мобработы, природных ресурсов и ЕДДС администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	10
	«Патриотическое воспитание граждан в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2023-2025 годы»
	Постановление администрации МР от 10.08.2022 г. № 145
	Помощник главы по социальным вопросам администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	11
	«Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район»  на 2025-2028 годы»
	Не утверждена
	Первый Заместитель Главы   муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	12
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном район «Тунгиро-Олёкминский район» на 2024-2026 годы»
	Постановление администрации МР от 20.09.2023 г. № 147
	Отдел строительства, земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	13
	«Привлечение молодых специалистов для работы в муниципальных учреждениях социальной сферы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2024-2028 годы»
	Постановление администрации МР от 22.09.2023 г. № 150
	Помощник главы по социальным вопросам администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	14
	«Обеспечение твердым котельно-печным топливом и лесо (пило) материалами муниципальных нужд учреждений и предприятий муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на осенне-зимний период 2022-2025 годов»
	Постановление администрации МР от 18.05.2021 г. № 57
	Отдел экономики, прогнозирования и ЖКХ  администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	15
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2025-2026 годы»
	Не утверждена
	Помощник главы по социальным вопросам администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	16
	«Профилактика безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2024-2026 годы»
	Постановление администрации МР от 10.07.2023 г. № 109
	Помощник главы по социальным вопросам администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	17
	«Использование и охрана земель на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края на 2024-2026 годы»
	Постановление администрации МР от 20.09.2023 г. № 145
	Отдел строительства, земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	18
	«Профилактика правонарушений в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2025-2027 гг.»
	Не утверждена
	Помощник главы администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	19
	«Улучшение транспортной инфраструктуры вблизи образовательных учреждений муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2025-2027 годы»
	Не утверждена
	Отдел строительства, земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	20
	«Энергосбережение  и повышение энергетической  эффективности муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2022-2025 годы»
	Постановление администрации МР от 27.09.2021 г. № 128
	Отдел экономики, прогнозирования и ЖКХ  администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район

	21
	«Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2022-2025 годы»
	Постановление администрации МР от 27.09.2021 г. № 127
	Отдел экономики, прогнозирования и ЖКХ  администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район

	22
	«Обустройство и содержание мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов
на территории муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район» на 2025-2027 годы»
	Не утверждена
	Отдел строительства, земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	23
	«Капитальный ремонт жилищного фонда работников социальной сферы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2023-2025 годы»
	Постановление администрации МР от 17.11.2022 г. № 199
	Отдел строительства, земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

	24
	«Охрана окружающей среды на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2024-2026 годы»
	[bookmark: _GoBack]Постановление администрации МР от 24.04.2024 г. № 109
	Первый Заместитель Главы   муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»